mori-

motibus alienum in defunctorum se
pulcris obseruant. Lignis enim men-
bra corporis incisa in vas coniiciunt,
supraq̄e saxa accumulant. Arma *Arma insu-*
eis sunt fundæ tres , vna caput cin-
gunt altera ventrē , tertia in manibus
gestatur. In p̄elio lapides multo ma-
iores quām reliqui ita robustè iactāt
vt ab aliquo tormento lapis missus
videatur. In vrbiū expugnatione la-
pidum iactu eos quidem qui supra *Fundarū* v.
ex propugnaculis mœnia tacentur s̄nt.
vulnerant. In pugna verò scuta ga-
leas omneque armorum genus con-
fringunt: ita autem recte lapides pro-
pellunt , vt rato effugiat iustum appe-
titus locus, quōd eis cōtinuus à pue-
titia usus præbet, à matribus ad id cer-
tamen coactis. Imponunt enim su-
pra erectū lignū panem signum quod
iactu petant , neq; ante cibum capiāt,
quām panem lapidæ electum pro ci-
bo summunt permissū marris. Nunc
de insula in Oceano versus meridiem
reperta , & quæ in ea præter fidem
narrantur , deoque inuentionis causa
paucis sunt ex plicanda. Iambobus à
pueritia erudit⁹ post patris , qui mer-
cator fuit, obitum, & ipse mercaturæ

*Sepulcra.**Arma insu-*
*lenorum.**Iaffus peri-*
*tia.**De insula à*
Iambolo re-
perta.
Iambols ser-
tunae;

operam dedit, per Arabiam transiens ad aromata emenda, cum socijs itineris à latronibus captus, priuino cum vno ex consertuis, pastor deputatus est, deinde unā cum eo à quibusdam Aethiopibus comprehensus, ultraq; maritimam Aethiopiam ductus. Hi cùm esset externi in expiationem eius regionis capti sunt. Mos erat his qui ea loca incolebant Aethiopibus à priscis temporibus ex Deorum responsō traditus, perque progenies viginti, annos vero sexcentos (progenis enim triginta perficitur annis) obseruatus duobus hominibus expiationem facere. Habebant præparatum nauigolum ad ferendas maris tempestates aptum, & quod duo viri facilè regere possent. In id sex mensium viētu, quod satis esset ambobus imposito, viros inducentes mandabant: ut secundū oraculi responsa nauiculam versus Meridiem dirigerent, venturos eos ad insulam esse felicem & humanos homines, qui beatè viuerent. Eodem modo & eorum patriam, si ipsi in insulam salui peruenirent, sexcentis annis in pace felicitateq; futurā. Si vero longita-

gitudine maris territi cursum retro
verterent, tanquam impios ac scelle-
stos omni eorum gēti magnarum ca-
lamitatū causam p̄sbituros. Aethio-
pes verò aiunt dies agere iuxta ma-
re festos, sacraq̄e facere optantes:
quo solita fiat expiatio, prosperum na-
vigantium cutsum. Hi post quatuor
mensium navigationem multis a-
cti tempestaibus, ad insulam defe-
runt figura rotundam stadiorum
ambitu quinq; milliū: insulæ appro-
pinquantibus, accolæ quidam obuij
scapham deducunt, alij acurrentes
mirantur alienigenarum aduentum
eos humaniter benigneque suscipi-
unt, quæ apud se erant illis commu-
nicantes. Sunt eius insulæ homines
corpore ac morib; haud nostris si-
miles, eadem tamen corporis forma
sed quæ magnitudine quatuor cubi-
tos excedat, horum ossa veluti ner-
ui quo velis flecentur reflecentur
que. Corpore sunt plusquam nos, a-
gili ac robusto. Nam si quid mani-
bus ceperint, nemo eripere ex digi-
tis potest: pilis corporis adeò perpolita,
vt ne parua quidē lanugo appare-
at. Pulchri sunt decori & corpore cō-

*Aethiopum
maritimerū
expiatio.*

*Insula des-
criptio.*

*Hominum mi-
ratilium de-
scriptio.*

posito. Aurium foramina multo no-
stris patentiora, quemadmodū & lin-

*Lingua du-
plex a natu-
ra hominibus.* gua à nobis differunt. Habet enim
eorum lingua priuatim quid, tum à
natura, tum ab ingenio datū, diuisam
ēm linguā natura dedit, qua scinditur
in inferiori parte, vt ab radice duplex
esse videatur. Ita varia vtuntur loque-
la, vt non solum voce hominum lo-
quantur, sed avium diuersarum imi-
tantur cantus. Et quod admirabi-
lius videtur vna cū duobus homi-
nibus perfectè simul respondendo,
tum disputando loquitur: vna e-
nim linguæ parte viii loquuntur, reli-
qua alteri Purum ibi esse integro an-
no aërem constat, quemadmodum
Poëta scribit, Pyrum supra pyrū, ma-
lum supra malum, vnam supra vitem
senescere: esse insuper tradunt con-
tinuo diem parem nocti. Circa meri-
dien nullam fieri rei alicuius um-
bram cuin supra verticem sol exilitat.
*Insulae uber-
iss.* Viuunt autem secundūm cognatio-
nes ac cœtus, qui rāmen quadrin-
gentos non excedant. Habitant in
pratis, ferente absque cultura spon-
te sua uberes fructus terra. Nam in-
sulae virtus aërisq[ue] temperies terram
sua

sua sponte frugiferam, vltra quam satis, est reddit. Nascuntur apud eos arundines plurimæ ferentes ubereim fructum albo etuo persimilem: hos collectos, spargunt aqua calida, quo ad auctus ouis columbe magnitudinem æquat, ex his postmodum conitatis panem consciunt dulcedine præstatem. Sunt etiam in ea aquarium fontes permagni, ex quibus partim aquæ calidæ ad usum balneotum, ad curadosq; morbos manat, partim summa dulcedine frigidæ, quæ ad valetudinem conferunt. Est quoq; omnium doctrinarum maximeque astrologia apud eos cuta. Utuntur literis quas habent viginti & octo secundum virtutem significandi, characteres vero septem, quarum qualibet quatuor interpretatur modis. Longissimæ sunt ætatis, ut qui annis certu quinquaginta vitam agant, & absque aliquo (ut plurimum) morbo. Si quis febricitat aut corpore æger fuerit, mori statuta lege compellunt. Non scribunt per latus, ut nos, sed à superiori parte recta linea ad inferiorem. Mos est eis ad certam usque ætatem vivere, qua peis:ta, variam sibi morte spon-

Terra absque cultura frugifera.

Fontes salubres.

Doltrinaria cura Literæ.

Longeuitas.

*Aeger morte lege compelluntur.
Vivendi certa metu.*

*Herba mor-
tem inducen-
tes.*

*Matrimenia
communia.*

*Animalia ad
mirabilia.*

*Sanguis me-
dia utili-
sus.*

tē constituunt. Gemina est apud eos herba , supra quam si quis iacet in suauem deductus somnum moritur. Mulieres minimē nubunt , sed omnibus sunt communes. Simili modo & filij educantur , communiq; amore sunt omnibus. Abducunt sæpius à nutrientibus infantes ne matres filium recognoscant. Quo sit, vt cùm nulla sit apud eos ambitio , aut præcipua affectio , concordes absque seditione viuant . Esse insuper ea in insula animalia magnitudine quidē parua, sed natura & sanguinis virtute admirabilia, corpore sunt rotundo ac testudinibus simili duabus lineis inuicem per medium trāsuersis, in quārum cuiuslibet extremo sit auris & oculus , vt quatuor oculis videant , totidemque audiānt auribus. Vnicis vētre atque intestinis, in quāe comesta confluunt. Pedes circum habent plures , quibus in vtranque partē ambulant. Huius beluæ sanguis mirabili asseritur virtute . Omne enim corpus concisum , dum spirat, hoc tinctum sanguine coheret. Quisque etius nutrit magnas diuersæ naturæ aues , quibus experiuntur qua-
les